PRESS RELEASE
２０２０年 ３月１９日

報道機関 各位

国立大学法人長崎大学と平戸市との

連携に関する協定の締結式の開催について

※同様のリリースは、平戸市より平戸市を担当する報道機関にも配信しています。

国立大学法人長崎大学と平戸市は、国外の医療資源の乏しい地域での医療及び人道支

援活動に取り組む国際貢献等を目指す医師を育成する国際医療人育成事業を実施する

ために、協定を締結することとなりました。

つきましては下記のとおり締結式を執り行いますのでご案内申し上げます。

記

１ 日 時 令和２年３月 25日（水） 午後２時 45分～午後３時 30分

２ 場 所 長崎大学事務局 第３会議室（長崎市文教町１－１４）

３ 主な出席者  平戸市長   黒田 成彦（くろだ なるひこ）

         長崎大学長  河野  茂（こうの  しげる）

４ 協定内容

 平戸市は、慢性的な医師不足に加え医師の高齢化が進み、地域医療や救急医療

の確保が喫緊の課題となっています。このような中、長崎大学においては、世界規

模で発生している医療格差を是正するため、医療資源の乏しい地域での医療、人道

支援活動に取り組む国際貢献等を目指す医師を育成する国際医療人育成事業を行

うことしており、日本国内に滞在している期間の就業施設、研修施設を安定的に確

保することが課題となっています。

そこで、平戸市民病院を国内拠点施設とすることで、平戸市の医師確保と国際

医療人育成事業にかかる医師の就業施設、研修施設の確保を図るものです。

※ 取材を希望する報道機関は３月 24日（火）までに、下記取材申し込み先までお知らせ

ください。

【本リリースに関するお問い合わせ・取材申し込み先】

長崎大学病院総務課（広報・評価）高藏・杉本  TEL:０９５－８１９－７７９０